ընկերության գույքի նվազագույն չափը: Ընկերության կանոնադրական կապիտալը չի կարող 

պակաս լինել Օրենքով սահմանված չափից: 

6.2. Ընկերության կանոնադրական կապիտալը կազմվում է բաժնետերերի ձեռք բերած 

բաժնետոմսերի անվանական արժեքից: 

6.3. Ընկերության կանոնադրական կապիտալը կազմում է 840,000,000 (ութ հարյուր 

քառասուն միլիոն) ՀՀ դրամ, որը կազմում է 84,000 (ութսունչորս հազար) հատ հասարակ 

(սովորական) անվանական ոչ փաստաթղթային բաժնետոմս, մեկ բաժնետոմսի անվանական 

արժեքը կազմում է 10,000 (տասը հազար) ՀՀ դրամ: Բոլոր 84,000 (ութսունչորս հազար) հատ 

բաժնետոմսերը տեղաբաշխված են բաժնետերերի միջև և լրիվ վճարված են նրանց կողմից:   

6.4. Ընկերությունը կարող է կանոնադրական կապիտալի չափը փոխել ժողովի որոշմամբ, 

որն ուժի մեջ է մտնում Կանոնադրության մեջ համապատասխան փոփոխություններ 

կատարելուց և ներդրումային ընկերությունների գրանցումների մատյանում «Արժեթղթերի